
LR SEIMO NARYS ALGIS STRELČIŪNAS 

2020 m. – 2024 m. 
VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

 

  



 

 

 

 

Mielieji, kreipiuosi į Jus, besibaigiant 2020 - 2024 m. LR 

Seimo (toliau tekste – Seimas) kadencijai ir pristatau savo 

veiklos ataskaitą apie svarbiausius nuveiktus darbus.  

Prabėgo ketveri metai nuo 2020 m. Seimo rinkimų. 

Ketveri kadencijos metai tikrai nebuvo lengvi. Juos lydėjo 

pandemijos, karo, nelegalios migracijos sukelti iššūkiai.  

tai reikalavo nuoseklaus ir sistemingo darbo  srityse. 

Stiprinome savo valstybės sieną, gynybinius pajėgumus ir 

informacinį visuomenės atsparumą.  

Šiais metais minėjome Lietuvai svarbią sukaktį 20 -ąsias 

narystės NATO metines. Lietuvos narystė šioje organizacijose 

yra mūsų saugumo garantas, taip pat ir atsakomybė patiems bei 

kartu su sąjungininkais priimti ir įgyvendinti sprendimus dėl 

nacionalinio ir kolektyvinio saugumo užtikrinimo.   

Būdamas Seimo nariu – Tautos atstovu laikiausi man 

keliamų reikalavimų ypač preciziškai, tarp jų – sąžiningumo, 

pareigingumo, atsakingumo, įstatymo viršenybės, 

lygiateisiškumo, politinio neutralumo, skaidrumo. Visą 

kadenciją nepertraukiamai vykdžiau savo, kaip Tautos atstovo, 

pareigas vadovaudamasis Konstitucija, teise, veikdamas Tautos 

                                                   
1  Informacijos šaltinis: LR Seimo kanceliarijos informacijos ir komunikacijos 

departamento Tyrimų skyriaus 2024-09-02 analitinė apžvalga 24/76.  

ir Lietuvos valstybės interesais. Buvau visada nuoseklus savo 

didžiausiuose įsipareigojimuose – dirbau šioje kadencijoje, kad 

to rūpesčio ir supratimo būtų kuo daugiau. 

Per šiuos kadencijos metus daug dėmesio buvo skirta 

valstybės valdymui ir vietos savivaldai, saugumui ir gynybai, 

sveikatos, socialinių klausimų, aplinkos apsaugos, švietimo 

sistemos problemų sprendimui.  

 Ačiū visiems Jums už drauge nueitą kelią! Ačiū visiems 

už pasitikėjimą! 

 

 

Svarbiausi Seimo darbai nuo 2020 – 2024 m. 

Kadencijos metu surengta 404 posėdžių. Priimta 2961 teisės 

aktai, iš jų – 2215 įstatymai1.  

Pristatau Jums keletą svarbiausių darbų teisėkūros srityje: 

 Valstybės valdymas ir vietos savivalda. Pritarta 

valstybės tarnybos reformai, kuri leis viešojo sektoriaus 

organizacijoms veikti efektyviau ir gyventojai gaus 

 

PARLAMENTINĖ VEIKLA 



 

 

 

 

kokybiškesnes viešąsias paslaugas. Reforma sukūrė 

prielaidas aukštesnių kompetencijų darbuotojų 

pritraukimui bei lankstesnei valdysenai.  

Siekiant skaidrinti savivaldybės tarybos narių veiklos 

apmokėjimą, nustatytas savivaldybių tarybų nariams 

atlyginimas ir atsisakyta savivaldybių tarybų nariams 

skiriamų kanceliarinių išmokų.  

 Saugumas. Gynybos biudžetas augo dvigubai nuo 2020 

m. siekusių 1,03 mlrd. EUR iki 2024 m. pasiekė 2 mlrd. 

EUR 2024 m. Pritarta Pilietybės įstatymo pataisoms 

kada Lietuvos pilietybė gali būti atimama iš grėsmę 

nacionaliniam saugumui keliančių dvigubą pilietybę 

turinčių asmenų.  

Įteisinta neteisėtai sieną kirtusių užsieniečių apgręžimo 

politika pasienio ruože, siekiant sustiprinti valstybės 

sienos apsaugą.  

• Socialinė apsauga. Visą kadenciją nuosekliai augo 

pensijos (nuo 2020 m. kadencijos pradžios vidutinė 

senatvės pensija padidinta ~60 proc.), vienišo asmens 

išmoka, tikslinės kompensacijos žmonėms, turintiems 

negalią bei kitos socialinės išmokos. Didėjo minimalią 

algą (nuo 2020 m. kadencijos pradžios MMA padidinta 

52 proc. (nuo 607 eurų iki 924 eurų)) uždirbančių šalies 

gyventojų pajamos ir viešojo sektoriaus įstaigų 

darbuotojų atlyginimai. Taip buvo stiprinama paskata 

žmonėms grįžti į darbo rinką ir dirbti. 

• Sveikatos apsauga. Įgyvendinta Greitosios medicinos 

pagalbos tarnybos reforma. Daugiau nei pusė iš 

kompensuojamų vaistų sąraše esančių vaistų 

gyventojams tapo pigesni, išspręstas vaistininkų  

trūkumo klausimas, išsaugant darbo vietas vaistininko 

padėjėjams (farmakotechnikams). Taip pat siekiama 

priimti sprendimus, mažinančius gydytojų 

administracinę naštą. 

• Švietimas. Sistemingai didinti atlyginimai švietimo 

sektoriuje. Siekdami geresnio švietimo Lietuvoje per 

kadenciją 44 proc. padidintas finansavimas. 

• Finansai. Laikinojo solidarumo įnašo įstatymu nutarta 

nukreipta dalis netikėtų bankų palūkanų pajamų krašto 

apsaugai.  

• Energetika. Patvirtinta atnaujinta Nacionalinė 

energetinės nepriklausomybės strategija.  



 

 

 

 

• Daugiau išsamesnės informacijos apie parlamentinę 

veiklą galite susipažinti šiuose internetiniuos 

puslapiuose.2 

 

 

 

Teisėkūros procesas Seime yra glaudžiai susijęs su darbu Seimo 

komitetuose, kur vyksta pagrindinis darbas. Visus 2020 – 2024 

m. kadencijos metus dirbau Valstybės valdymo ir savivaldybių 

komitete (toliau tekste – Komitetas, VVSK), kuriame pritaikiau 

savo ilgametę patirtį įgytą dirbant savivaldos srityje.  

Komitetas, atsakingas už valstybės valdymo, Seimo, 

Respublikos Prezidento, savivaldybių tarybų rinkimų, rinkimų 

į Europos Parlamentą sistemos, viešojo administravimo, 

valstybės teritorijos administracinio suskirstymo, vietos 

savivaldos, regionų plėtros, valstybės tarnybos, viešųjų ir 

privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje teisinį 

                                                   
2 https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=35299&p_k=1

&p_a=498&p_asm_id=73585 

reguliavimą ir jo kokybę. Komitetas, siekiant užtikrinti šių 

sričių teisės aktų tinkamą įgyvendinimą valstybės 

ir savivaldybių institucijose ir įstaigose, vykdė parlamentinę 

kontrolę. 

Kadencijos laikotarpiu įvyko 165 Komiteto posėdžiai ir 7 

tarptautiniai susitikimai. Komitetas gavo 335 Seimo 

pavedimus, o svarstant įstatymų ir kitų teisės aktų projektus 

pateikė 432 išvadas. Taip pat svarstyti 53 parlamentinės 

kontrolės klausimai. 

Šioje kadencijoje Komitetas buvo susitelkęs į vieną svarbiausių 

reformų – viešojo sektoriaus pertvarką. Komitetas daug 

dėmesio skyrė Vietos savivaldos įstatymo ir valstybės tarnybos 

įstatymo tobulinimui, klausimų, susijusių su rinkimų 

organizavimu ir įgyvendinimu sprendimui, Vyriausiosios 

rinkimų komisijos narių sudarymui, Viešųjų pirkimų, politinių 

partijų įstatymo tobulinimui, nevyriausybinių organizacijų ir 

https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=37067&p_k=1 

 

VALSTYBĖS VALDYMO IR SAVIVALDYBIŲ 

KOMITETO VEIKLA  

https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=35299&p_k=1&p_a=498&p_asm_id=73585
https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=35299&p_k=1&p_a=498&p_asm_id=73585
https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=37067&p_k=1


 

 

 

 

bendruomeninių organizacijų veiklos stiprinimo ir finansavimo 

klausimams.  

Kitas reikšmingas klausimas, kuris buvo svarstomas Komitete 

šioje kadencijoje – Konstitucijos keitimo įstatymo projektas. 

Šis projektas parengtas siekiant sudaryti konstitucinį pagrindą 

tiesioginiams savivaldybių merų rinkimams. 

2024 m. liepos mėn. Komitetas lankėsi Ukrainoje su tikslu 

dalyvauti Voluinės bendruomenės forume „Reformos. 

Decentralizacija. Europos integracija“. Renginyje buvo aptarta 

vietos savivaldos įgaliojimų įgyvendinimo būklė ir galimas jų 

tobulinimas karo ir pokario laikotarpiu, taip pat pereinamojo 

laikotarpio nuo karo padėties prie įprasto daugiapakopio 

valdymo režimo ypatumai, atsižvelgiant į gerąją Europos 

praktiką ir Europos vietos savivaldos chartijos nuostatas. Po 

forumo buvo pasirašytos Ukrainos ir Lietuvos Respublikos 

atskirų teritorinių bendruomenių (savivaldybių) tarptautinio 

bendradarbiavimo sutartys. 

                                                   

3 https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=38566&p_k=1 

Daugiau išsamesnės informacijos apie Komiteto veiklą galite 

rasti šiame internetiniame puslapyje.3 

 

 

Pagrindinis Priklausomybių prevencijos komisijos (toliau 

tekste – Komisija) tikslas – sudaryti palankias sąlygas 

įgyvendinti fizinių, psichinių ir psichologinių priklausomybių 

(nuo alkoholio, apsipirkinėjimo, darbo, interneto, lošimų, 

maisto, medikamentų, narkotikų ir kt.) prevencijos politiką. Šio 

tikslo Komisija siekia atsižvelgdama į esamą priklausomybių 

padėtį Lietuvoje, išskirdama prioritetines priklausomybių 

prevencijos kryptis ir nuosekliai įgyvendindama priemones, 

didinančias priklausomybių prevencijos veiksmingumą 

Lietuvoje.  

2020 - 2024 m. kadencijos Seime metu dalyvavau Komisijos 

veikloje, kurioje siekiama didinti priklausomybių prevencijos 

veiksmingumą ir efektyvumą bei sudaryti palankias sąlygas 

įgyvendinti priklausomybių prevencijos politiką.  

 

PRIKLAUSOMYBIŲ PREVENCIJOS 

KOMISIJOS VEIKLA 



 

 

 

 

Informacija apie Komisijos posėdžius ir kitus renginius nuolat 

buvo skelbiama Seimo internetiniame tinklalapyje, siunčiama 

Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos 

departamento Ryšių su visuomene skyriui. 

Daugiau išsamesnės informacijos apie Komisijos veiklą galite 

rasti šiame internetiniame puslapyje.4 

 

           

Susitikimai su rinkėjais ir Lietuvos gyventojais.  

 Visus ketverius kadencijos metus stengiausi betarpiškai 

bendrauti ir susitikti su rinkėjais ir Lietuvos gyventojais, 

lankiau vietos bendruomenes ir informavau visus apie 

savo veiklą.  

 Kadencijos metu organizavau nuolatinius gyventojų 

priėmimus savo biure apygardoje. Per ketverius metus 

susitikau su daug aktyvių Lazdynų, Karoliniškių bei 

Lietuvos gyventojų. Pagrindinės problemos su kuriomis 

susiduria gyventojai susijusios su valstybės ar vietos 

savivaldos institucijų aplaidumu ir neveiklumu, teritorijų 

tvarkymu, daugiabučių gyvenamųjų namų renovacija, 

                                                   

4 https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=38578&p_k=1 

būsto administratorių veikla, automobilių stovėjimo 

vietomis Lazdynuose, Karoliniškėse ir kitais klausimais. 

Mano kadencijos laikotarpiu išsiunčiau virš 300 

raštų/užklausų įvairioms institucijoms atstovaudamas 

visus, kurie kreipėsi į mane ko pasekoje paspartėjo 

gyventojų problemų, klausimų sprendimų procesas. 

 Džiaugiuosi ir didžiuojuosi itin intensyvia Lazdynų ir 

Karoliniškių plėtra: šalia daugiabučių įrengtos dviračių 

saugyklos, gerinama mikrorajonų gyvenamoji aplinka ir 

infrastruktūra, atidarytas Lazdynų baseinas ir didžiausias 

Lietuvoje gyvūnų gydymo ir reabilitacijos kompleksas, 

ir kt. Smagu, kad Lazdynai ir Karoliniškės tapo 

perspektyvūs ir daug patrauklesni mikrorajonai tiek 

juose gyvenantiems, tiek naujakuriams dėl patogaus 

susisiekimo ir žaliųjų erdvių. 

Dalyvavimas renginiuose, minėjimuose. Vienas iš 

pagrindinių mano, kaip Seimo nario prioritetų – 

betarpiškas bendravimas su gyventojais. Visuomet 

stengiausi atrasti laiko nuoširdžiam dialogui ir visus 

ketverius kadencijos metus stengiausi ne tik atstovauti 

Jus Seime, spręsti Jūsų prašymus, klausimus ir 

 

VEIKLA LAZDYNŲ APYGARDOJE  

https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=38578&p_k=1


 

 

 

 

problemas, bet ir būti su Jumis švenčių laikotarpiu, 

paminėti valstybines ir atmintinas dienas, bendruomenių 

ir mokyklų organizuojamas šventes. 

Džiaugiuosi Lazdynų bendruomenės kūrybiškumu, 

veiklumu ir nepailstamu tradicijų puoselėjimu. Juk tik 

susitelkę  žmonės drauge išlaikys tradicijas ir sukurs 

patogesnę aplinką sau, aplinkiniams ir taip prisidės prie 

Lietuvos žmonių gerovės. 

Baigiant kadenciją norėčiau pasakyti, kad visą laiką 

stengiausi vykdyti skirtingų interesų derinimo ir 

sutarimų ieškojimo politiką. Pačiam sunku spręsti, tačiau 

manau, kad mano vykdoma veikla buvo priimtina 

daugeliui žmonių, nes nuolat jaučiau žmonių palaikymą. 

Man kaip politikui toks palaikymas buvo svarbiausia. 

 Visuomet Jūsų laukiau ne tik Lazdynų apygardos biure, 

bet ir mielai kviečiau apsilankyti Seime. Seime, 

atsižvelgiant į lankytojų amžių, buvo supažindinama su 

mano, kaip Seimo nario atliekamomis pareigomis ir 

parlamento veikla, įstatymų leidybos procedūra bei 

piliečių galimybėmis dalyvauti teisės aktų leidyboje.  

 Per mano ketverių metų kadenciją organizavau 

ekskursijas, kurių metu apsilankė apie 1000 įvairaus 

                                                   
5 https://strelciunas.lt/ https://www.lrs.lt 

amžiaus gyventojų. Visi atvykę stebėjo Seimo darbą iš 

arčiau, susipažino su istoriniais Seimo rūmais, Lietuvos 

nepriklausomybės atkūrimui svarbiomis erdvėmis - 

Kovo 11-osios Akto sale, Konstitucijos sale, Lietuvos 

laisvės gynėjų galerija.  

 Džiaugiuosi, kad galimybe apsilankyti Seime aktyviai 

naudojosi Lazdynų bendruomenės, mokyklos, lopšeliai 

– darželiai ir kt. Lietuvos gyventojai. 

 

Šią Jums skirtą mano 2020 - 2024 m. veiklos ataskaitą ir daug 

kitos informacijos apie mano darbą rasite šiuose interneto 

puslapiuose.5  

 

https://strelciunas.lt/
https://www.lrs.lt/

